PROPOSICION NÚM. 1.- Presentada por la mercantil URCI CONSULTORES S.L., C.I.F. B-
04116679, representada por D. Francisco Jesús Escámez Abad, con D.N.I. 27.202.264-A. Se 
compromete a tomar a su cargo la ejecución del proyecto de referencia en el importe de 
CIENTO DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS (119.886 €). Adjunta 
así mismo, relación de recursos humanos y currículo vital, medios auxiliares con que cuenta la 
empresa y metodología de los trabajos a realizar.  

PROPOSICIÓN NÚM. 2.- Presentada por la mercantil GENERAL DE GALERIAS 
COMERCIALES S.A., C.I.F.

[...]

LA CELEBRACIÓN DE LAS JORNADAS DE PUERTAS ABIERTAS DE LA UNIVERSIDAD. 

Se da cuenta de la siguiente Propuesta: 

“Con motivo de la celebración de las Jornadas de Puertas Abiertas de la Universidad, 
que tendrá lugar en la misma Universidad de Almería, del 16 al 18 de  octubre. 

Se origina un gasto de 3.005 Euros (Tres Mil Cinco Euros), para la celebración de 
dichas Jornadas. 

Es por lo que se propone a la Comisión de Gobierno, la aprobación del gasto y 

disposición de fondos de la cantidad d e3.005 Euros (Tres Mil Cinco Euros ), en dicho 
concepto.” 

Existe  estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de Crédito en la partida 

451.226.33, nº de operación 220020019876. 

La COMISION DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus 
términos.

[...]

Se propone a la Comisión Municipal de Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO: 

PRIMERO.- Adquirir el inmueble de 83.08 m2 procedente de la finca registral 4.005 por 

escritura pública, previa segregación correspondiente, por el precio ofrecido  de CINCUENTA Y 
UN MIL EUROS (51.000 €), entendiendo que se dan todas las circunstancias necesarias para 
realizar la adquisición por el procedimiento negociado. 

Los linderos tras la segregación quedarán conformados de la siguiente manera: 

o Al Norte, en línea de 7 metros y 1 decímetro, con resto de finca matriz;

[...]

todos los datos necesarios para que por parte de la Compañía de Seguros se 
proceda a efectuar el ingreso de los daños ocasionados al Patrimonio por su 
asegurado. 

Con fecha 9 de Septiembre de 2.002 se ha procedido por la Compañía La Estrella 

Seguros, al ingreso mediante transferencia de la cantidad de mil doscientos euros (1.200 
euros), a través de la cuenta que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar tiene concertada con 
Cajamar, dando lugar en la Caja Municipal del Ayuntamiento de Roquetas de Mar al número de 
ingreso 20020018963. 

Por lo expuesto, y dando que se ha satisfecho la cantidad reclamada, la COMISION DE